
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ЧЕРНЯВСКОГО ЯКОВА МИХАЙЛОВИЧА  

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

 

06.10.2023                                                                                                  № 187/8-П 

ст-ца Крыловская 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 1, утвержденном  

приказом МБОУ СОШ № 1 от 29.08.2023 № 159/1  

«Об утверждении документов, регламентирующих образовательный 

процесс в МБОУ СОШ № 1»  

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458», на основании решения педагогического совета Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 имени Чернявского Якова Михайловича 

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район от 

06.10.2023 г.  протокол № 5 приказываю: 

1. Утвердить изменения в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 1, утвержденном приказом МБОУ 

СОШ № 1 от 29.08.2023 № 159/1 «Об утверждении документов, 

регламентирующих образовательный процесс в МБОУ СОШ № 1». 

1.1. П.10 дополнить абзацем: «Во внеочередном порядке 

предоставляются места детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального 

закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и детям, 

указанным в статье 28 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О 

войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства 

их семей». 

2. Электронику А.С.Кряжимскому разместить данный приказ на сайте 

МБОУ СОШ № 1. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                  М.В.Вихляй 

 

 

 


		2024-03-01T08:57:39+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




